
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA – 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 49 Reg. Gen.  
del 28/02/2022 

N.  17  Reg. Part.  
del  25/02/2022 

Oggetto: Acquisto materiale per la pulizia e l’igiene dei locali comunali – Affidamento 
servizio alla ditta Etna Frutta. 

CIG: Z7C355B488 

 
L’anno duemilaventidue il venticinque del mese di Febbraio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATVA 
 

 PREMESSO che:  
− il Servizio di Pulizia degli edifici comunali, viene gestito internamente da personale dell’Ente senza 
ricorrere a ditte esterne; 

 − detta attività necessita quotidianamente di adeguato materiale per consentire la pulizia e la disinfezione dei 
locali della sede municipale e stabili comunali.  

 RILEVATA la necessità di provvedere all’acquistare dei prodotti necessari per garantire il servizio di 
pulizia e igiene dei suddetti locali, poiché quelli attualmente in uso sono quasi del tutto esauriti; 

 DATO ATTO che è stato assunto impegno di spesa sugli appositi interventi di Bilancio per l’acquisto di 
materiale vario di consumo;  

 VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., attualmente sostituito dall’art.1 del 
decreto legge 16 luglio 2020, n.76 (c.d. Decreto Semplificazioni) che prevede che si possa procedere “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

 PRESO ATTO della disponibilità della ditta Etna Frutta SRL con sede in XXX XXXXXX  n. XXXXX – 
XXXXXX (XX ), ad effettuare la fornitura del suddetto materiale per l’importo di €. 387,25 IVA esclusa 
come da preventivo datato 16/02/2022 e registrata al protocollo dell’Ente al n. 907 del 17/02/2022; 

 RITENUTA la detta offerta congrua e vantaggiosa, per cui è possibile autorizzare il ricorso 
all’affidamento diretto della fornitura del materiale per la pulizia e l’igiene dei locali comunali, con la 
suddetta Ditta Etna Frutta SRL; 

 PRESO ATTO del relativo codice CIG: Z7C355B488; 

 Visto il provvedimento sindacale n. 14 del 31/12/2021, di conferimento incarico Responsabile dell’Area 
Amministrativa alla sottoscritta, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, 
altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e /o conflitto di 
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA la L.R n. 23/98; 
 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 
 VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni 
 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 

 



D E T E R M I N A 
 

 Per i motivi esposti in premessa: 

1. Di affidare, alla ditta Etna Frutta SRL con sede in XXX XXXXXX  n. XXXXX – XXXXXX (XX ), 
la fornitura del materiale necessario alla pulizia e all’igiene dei locali comunali per l’importo di €. 
448,48 IVA compresa;  

2. Di imputare la relativa somma di €. 448,48 suddivisa quanto ad €. 246,97 all’intervento 
1.11.1.103.10035 - imp. 54; quanto ad €. 201,51 all’intervento 4.6.1.103.10035 – imp. n. 57 del 
Bilancio comunale; 

3. Di dare atto che si procederà alla liquidazione a favore della suddetta ditta su presentazione di 
regolare fattura, previa verifica di regolare fornitura; 

4. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione Amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 
         Il Responsabile del Servizio 
            F.to   Santina Marzullo 
          
          

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 128 dal 
28.02.2022 al 15.02.2022 

Dalla Residenza Municipale, ____________                                   Il Segretario Comunale 
                                        (Dott.____________________) 

L’Addetto alla Pubblicazione 

________________________ 

 


